

Protokół Nr XI/2011

**z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 29 grudnia 2011 roku
w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem.**

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9⁰⁰ i trwały do godziny 14³⁰.

Do pkt.1.Przewodniczący Rady Gminy Dobrze pan Ryszard Jan Szczurowski dokonał otwarcia sesji , powitał wszystkich zebranych , poinformował , że w sesji udział bierze 14 radnych co stanowi 94 % ustawowego składu rady , w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał.

W chwili rozpoczęcia nieobecni radni:

1.Michał Sitnicki.

Lista obecności na piśmie w załączeniu .

Do pkt.2.Dzieci z koła teatralnego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Dobrem zaprezentowały występ świąteczno noworoczny oraz Marta Bodecka uczennica jednego z warszawskich liceów , która zajęła III miejsce w ogólnopolskim konkursie krasomówczym zaprezentowała występ na temat miejscowości Dobrze .

Do pkt.3.Rozpatrzenie pism , które wpłynęły do Rady Gminy .

1/ Pismo pani Jadwigi Ruty zam.Dobrze .

Pismo zostało rozpatrzone na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 21 grudnia 2011 roku . Komisja proponuje odpowiedź jak na piśmie w załączeniu .

Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu zaakceptowali propozycję odpowiedzi .

2/pismo sołtysów z terenu gminy Dobrze w sprawie podwyższenia diet dla sołtysów za udział w sesji oraz podwyższeni prowizji .

Wójt Gminy – była podwyżka prowizji dla sołtysów o 5 % . Wzrost stawek podatków spowoduje również wzrost prowizji.

P. Krystyna Szczurowska sołtys sołectwa Kobylanka – to była podwyżka 5 % od prowizji , a nie od kwoty zebranego podatku .

Wójt Gminy – tak , tak było .

Przew. Rady Gminy zaproponował , aby pismo przekazać na najbliższe posiedzenie Komisji .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli propozycję jednogłośnie .

Do pkt.4.Komisje nie złożyły wniosków .

Do pkt.5.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami .

- 1/odbył się przetarg na zakup energii elektrycznej , wygrała firma z Gliwic,
- 2/ odbył się przetarg na odbiór odpadów , przetarg wygrała firma BŁYSK za kwotę 14 843 miesięcznie ,
- 3/ podczas wspólnego posiedzenia komisji pojawił się temat kosztów dojazdu dzieci do szkół ,
w momencie gdy dzieci dowożono autobusem gminnym koszt średnio wynosił ponad 29 tysięcy złotych , a obecnie 27 458 zł.
- 4/po raz kolejny gmina przystępuje do programu odbioru azbestu od mieszkańców ,
- 5/ WFOŚ uruchamia dotacje w zakresie :
 - kolektory słoneczne,
 - zakup pomp ciepła ,
 - ograniczenie emisji zanieczyszczeń związanych np. z wymiana pieców,
 - budowa przydomowych oczyszczalni ścieków .
- 6/odbędą się nabory w ramach działania LGD , kontakt bezpośrednio z biurem w Mińsku Mazowieckim,
- 7/odbył się odbiór wodociągu Jaczewek – Modecin – Radoszyna ,
- 8/złożono wniosek do PROW-u,
- 9/brałem udział w Walnym Zgromadzeniu LGD,
- 10/12 grudnia br.odbył się konwent Wójtów i Burmistrzów z terenu powiatu mińskiego , głównymi tematami było wymiana lamp na ledowe , organizacja regionalnego wysypiska śmieci ,sprawa opłaty do zakładu energetycznego za korzystanie ze słupów oświetlenia ulicznego,
- 11/brałem udział w spotkaniach opłatkowych,
- 12/na komisji poruszono temat jakości wody z hydroforni w Młęczynie ,
technologia jest taka sama jak w przypadku hydroforni w Dobrem , woda badana jest systematycznie przez uprawnione instytucje ,
- 13/rozpatrzyłem temat z komisji z dnia 21.12 br. odnośnie braku opieki nad dziećmi w szkole w Dropiu , rozmawiałem z dyrektorem , przesunięto godziny pewnych zajęć dla zapewnienia ciągłej opieki nad dziećmi .

Do pkt.6.Zapytania radnych .

- Radny M. Koseski – czy zdjęcie azbestu i jego odbiór będzie stanowiło dochód do PIT – u ?
Wójt Gminy – nie , nie będzie .
Radny Jakub Chojecki – przy ulicy Sportowej jest uszkodzona studzienka telekomunikacyjna , stanowi zagrożenie dla ludzi .
Radny St.Kosim – kiedy będzie mostek w Rudzienku ?
Radny M.Koseski – czy można domówić się z prywatnym przewoźnikiem odnośnie kursowania w dniu , w których nie ma nauki szkolnej .
Radny Sł.Wierzba – czy są już środki na rewitalizację Dobrze ?
Wójt Gminy – tak , już dawno . Otrzymaliśmy kwotę w takiej wysokości w jakiej nam obiecano .
Radny W.Szymański – co się dzieje z budową masarni przez pana Kozłowskiego ?

Radny St. Pawiński – byliśmy zasypywani pismami odnośnie budowy wodociągu teraz są kolejne pisma o zmianie decyzji . Co to znaczy ?

Pogoda w tym roku sprzyja pracom na drogach , można łątać dziury .

P. Wiesław słowik sołtys sołectwa Katy Borucza – zakład energetyczny zwrócił się o opłatę za dzierżawę słupów pod lampy oświetlenia ulicznego , ale czy zakład płaci za to ,że ich słupy usytuowane są na gruntach nie będących ich własnością .

Wójt Gminy – dokładnie mamy taki zamiar , aby wystąpić z tym tematem do zakładu .

Radny W. Szymański – jakie jest zadłużenie gminy ?

Skarbnik Gminy - 21,17 % w stosunku do planu , a do wykonania będzie wiadomo trochę później .

Radny Piotr Chmielewski – prosiłem o naprawę drogi w Głębozycy.

Do pkt.7.Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dobrze na 2012 rok.

Radny W. Szymański – w budżecie nie ma złotówki na drogi we wsiach.

Otrzymał Pan płytę z nagraniem , na którym jest stan drogi w Pokrzywniku .

Przecież obiecywał Pan budowę tej drogi.

Wójt Gminy – problem jest z dokumentacją.

Radny W.Szymański – dlaczego nie ma żadnej drogi?

Wójt Gminy -w projekcie budżetu nie ma żadnej inwestycji .

Fundusz sołecki to kwota wyższa niż wpływ z podatku rolnego .Komisje ustaliły że na styczniowym wspólnym posiedzeniu będzie omawiany temat zadań w zakresie dróg .Jeśli Państwo podejmiecie decyzję o zadłużeniu to tak będzie .

Radny W. Szymański – ja nie mam pewności , że na posiedzeniu komisji zostanie podjęta decyzja ,że zaciągamy kredyt na drogi .

Radny St.Pawiński – nie zasłaniajmy się funduszem sołeckim , funduszu sołeckiego nie było i na drogach też się nic nie robiło .

Wójt Gminy – Regionalna Izba Obrachunkowa projekt zaopiniowała pozytywnie .

Zwrócono uwagę na pewne drobne błędy , ale nie mają one wpływu na projekt budżetu .

Radni w głosowaniu jawnym nie podjęli uchwały :

za projektem głosowało 5 radnych , przeciw 7 radnych , wstrzymał się od głosu, 1 radny nieobecny podczas głosowania .

Przew. Rady Gminy zarządził przerwę w obradach w celu zasięgnięcia opinii w RIO i konsultacji z radcą prawnym .

Do pkt.8.Skarbnik Gminy – ja bardzo proszę o uchwalenie tego projektu , niektóre płatności są zaraz na początku roku , nie mamy środków na koncie .W momencie uchwalenia budżetu Wójt może zaciągać zobowiązania i regulować należności , a tak będą narastały odsetki od nie zapłaconych faktur.

Radny Sł.Wierzba – pieniądze na wodociąg w Modecinie przecież były na 2011 rok. Gdzie są te środki ?

Skarbnik Gminy – nie otrzymaliśmy obiecanych wcześniej pieniędzy . .

Wójt Gminy – były planowane środki , ale fizycznie ich nie było .

Radny Sł. Wierzba – skoro my poszliśmy na rękę firmie z przesunięciem terminu wykonania prac to firma też może nam poczekać z zapłaceniem faktury .. W budżecie 2011 roku zaplanowano budowę wodociągu w Makówcu, zadania nie wykonano , gdzie są więc pieniądze ?

Skarbnik Gminy – tych pieniędzy nie ma fizycznie na koncie.

Wójt Gminy – można było zaciągnąć kredyt na zakończenie budowy wodociągu i zapłacić w tym roku przed złożeniem wniosku do PROW - u ale taki fakt zamknąłby nam drogę o zrefundowanie środków wydanych na ten cel.

W dalszej części sesji Wójt Gminy wycofał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2018 .

W tym czasie na obrady powrócił chwilowo nieobecny radny Andrzej Zagrodzki.
Do pkt.9.Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2011 rok .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .

Uchwała nr XI/95/11 na piśmie w załączeniu.

Do pkt.10.Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011 – 2016 .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .

Uchwała Nr XI/96/11 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11.Projekt uchwały w sprawie zamiany wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych pomiędzy Gminą Dobre , a Powiatem Mińskim .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała nr XI/97/11 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.12.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej polegającej na prawie przechodu i przejazdu na nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność gminy Dobre, położonej w miejscowości Młęczin.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała nr XI/98/11 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13.Projekt uchwały w sprawie planu pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2012 rok .

Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili propozycje planów pracy .
Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XI/99/11 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14.Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2012 rok.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XI/100/11 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.15.Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej, sposobu jej poboru oraz określenia inkasentów i wysokości pobieranego wynagrodzenia.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu .

Uchwała nr XI/101/11 na piśmie w załączeniu .

Wójt Gminy – jesteśmy po telefonicznej konsultacji z radcą prawnym odnośnie nie uchwalenia projektu budżetu gminy .

Nie ma mowy o reasumpcji głosowania , można natomiast zwołać sesję nadzwyczajną , chociażby jutro .

Na wspólnym posiedzeniu Komisji nie było żadnych wniosków dot. projektu budżetu. .

Radny Sł.Wierzba - przewodniczący obrad nie chciał głosować wniosku o wspólnym posiedzeniu komisji.

Wójt Gminy – przewodniczący obrad chciał poddać pod głosowanie wniosek odnośnie kredytu , ale ustaliliście państwo ,że zwołacie w styczniu wspólne posiedzenie i dopiero wtedy podejmiecie jakieś ustalenia .

Radny K. Laskowski – ja chciałem ten wniosek głosować , ale radni nie chcieli .

Wójt Gminy – takiego głosowania nie mogłoby być i wniosek nie byłby

włączony do budżetu bo takie propozycje wymagają opinii RIO .

takie decyzje wymagają czasu . Przecież zmiany możliwe są w trakcie roku budżetowego .

Istnieje możliwość zwołania sesji na jutro , ale tylko wtedy gdy jest wola rady że budżet będzie uchwalony .

Radny K. Laskowski – trzeba ogłosić przerwę , żeby radni zastanowili się czy jest sens zwoływania sesji w dniu jutrzejszym.

Uchwalanie budżetu to nie polityka .

Radny W.Szymański - czemu Pan na siłę ciągnie nas do tego budżetu , przecież jest czas do marca .

Wójt Gminy – czasu na analizę projektu mieli państwo dużo , na posiedzeniu komisji była dyskusja .

Nowy projekt budżetu będzie musiał być skierowany do RIO celem wydania opinii , to wymaga czasu .

Radny Sł.Wierzba – o kredycie na drogi mówiłem już znacznie wcześniej , ale widocznie nie było dobrej woli ze strony Wójta .

Radny K.Laskowski – przecież kredyt trzeba będzie spłacać , ale to nie może być tak że decyzja o kredycie będzie blokowała budżet .

Radny A.Zagrodzki – zgłaszam wniosek o przerwę w obradach .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli propozycję jednogłośnie .

Po przerwie przystąpiono do omawiania dalszego porządku obrad .

Do pkt.16 .Projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XI/102/11 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.17.Projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale Rady Gminy Dobre Nr X/91/11 z dnia 23 listopada w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała nr XI/103/11 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.18.Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian do Statutu Gminy Dobre .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XI/104/11 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.19.Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji tj.z dnia 23 listopada 2011 roku .

Do pkt.20.Odpowiedzi na zapytania radnych .

Wójt Gminy – 1/ zgłaszałem już sprawę studzienki , ale zrobię to jeszcze raz,
2/ przekażę prywatnym przewoźnikom temat kursowania w okresie ferii ,
3/masarnia u pana Kozłowskiego – wydałem pozytywną opinie środowiskową ,
Samorządowe Kolegium Odwoławcze przekazało ją do ponownego rozpatrzenia
z powodu kilku uwag , trwa procedura odwoławcza ,
4/ projektowanie wodociągu i pisma z do mieszkańców w z tym związane ,
procedura jest bardzo długa .

Następnie Wójt Gminy złożył pisemny wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej .
Wniosek na piśmie w załączeniu .

Do pkt.21.Wolne wnioski .

Przew. Rady Gminy – Wójt Gminy złożył wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji ,
taka sesje muszę zwołać w ciągu 7 dni od daty złożenia wniosku .
Zwołuje więc sesje w dniu jutrzejszym tj.30 grudnia br.
proszę o propozycję godziny .
Radny A.Zagrodzki – proponuję godzinę 16 lub 17.

Radny W. Szymański – proponuję godzinę 9 .
Radna Hanna Wadas – proszę o godziny popołudniowe.

Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami za przegłosowali propozycję radnego Zagrodzkiego tj.godzinę 16 .

Głos zabrał pan Ciszkowski mieszkaniec Pokrzywnika odnośnie stanu technicznego drogi w Pokrzywniku .

W dalszej części obrad radni obejrżeli film o Konstantym Laszczce .
W czasie projekcji filmu przygotowano zaproszenia na nadzwyczajną sesję na dzień 30 grudnia br. zaproszenia rozdano radnym wraz z projektami uchwał.

Do pkt 22.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji .

Protokółowała:
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Szczurowski